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13,197,971,092

 1 PROGRAMA CENTRAL
13,197,971,092

 001 PROGRAMA CENTRAL 13,197,971,092

  01 PRESIDENCIA DEL IPA 8,453,496,953
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

7,323,806,553

1,086,653,600

29,036,800

 110

 120

 130

 140

 190

 220

 230

 240

 260

 270

 280

 290

 310

 330

 340

 350

 390

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

5,344,694,485

80,000,000

1,330,000,000

490,000,000

79,112,068

500,000

327,778,200

6,791,400

1,776,800

720,720,000

4,087,200

25,000,000

4,087,200

3,000,000

9,949,600

4,500,000

7,500,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 13,197,971,092

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2025GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
UN.RES.:

 111
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 123
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 144
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 199

 221

 239
 239

 242
 243
 244
 245

 262
 265

 271

 281
 284

 291

 311

 331
 333
 334

 341
 342
 343
 344
 346
 347

 355
 357
 358

 394
 397

 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10

 30

 10
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 10

 30
 30

 10

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Transporte

Pasajes Y Viáticos Varios
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Repuestos Y Accesorios Menores
Elementos Y Útiles Diversos

Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos

4,617,498,540
316,065,600
411,130,345

80,000,000

160,000,000
1,157,000,000

13,000,000

230,000,000
260,000,000

79,112,068

500,000

326,249,400
1,528,800

1,000,000
2,880,800
1,455,300
1,455,300

1,376,000
400,800

720,720,000

2,587,200
1,500,000

25,000,000

4,087,200

1,000,000
1,000,000
1,000,000

1,949,600
3,500,000
1,000,000
2,000,000

500,000
1,000,000

2,500,000
1,500,000

500,000

2,500,000
1,500,000
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Actividad: Actividades Administrativas
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

PRESIDENCIA DEL IPA

PRESIDENCIA DEL IPA

PRESIDENCIA DEL IPA

8,453,496,953

506,878,660

2,456,160,479

 900

 200

 300

 100

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

14,000,000

286,000,000

220,878,660

264,500,000

 910

 220

 230

 240

 260

 280

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 120

 190

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

REMUNERACIONES TEMPORALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

14,000,000

1,000,000

105,000,000

130,000,000

25,000,000

25,000,000

15,000,000

3,000,000

27,000,000

10,000,000

155,000,000

10,878,660

84,500,000

180,000,000
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F.F. D E S C R I P C I O N  2025GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

 03

GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

REGISTRO DE ARTESANOS P/ ACCESO A BENEFICIOS QUE OTORGA 
IPA

ASISTENCIA TECNICA P/ LA PROMOCION Y DESARROLLO DE 
ARTESANIA

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 398
 399

 910
 910

 221

 231
 232

 242
 243
 244
 245

 262
 263
 265
 268
 269

 281
 284

 311

 333
 334

 341
 342
 343
 344
 347

 351
 355
 357
 358

 361

 394
 397
 398
 399

 125

 199

 30
 30

 10
 30

 10

 10
 10

 10
 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10
 10

 10

 10

 001
 001
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 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Alimentos Para Personas

Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Elementos Y Útiles Diversos

Compuestos Químicos
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Remuneracion Adicional

Otros Gastos Del Personal

1,500,000
2,000,000

10,000,000
4,000,000

1,000,000

5,000,000
100,000,000

10,000,000
10,000,000

100,000,000
10,000,000

15,000,000
1,000,000
4,000,000
3,000,000
2,000,000

12,000,000
13,000,000

15,000,000

1,000,000
2,000,000

4,500,000
9,200,000
6,300,000
2,000,000
5,000,000

5,000,000
3,000,000
1,500,000

500,000

155,000,000

2,000,000
2,500,000
1,978,660
4,400,000

84,500,000

180,000,000
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Actividad:

Actividad:
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Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Administrativas
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

PRESIDENCIA DEL IPA

PRESIDENCIA DEL IPA

2,456,160,479

1,781,435,000

 200

 300

 500

 800

 100

 200

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

1,187,390,000

334,270,479

70,000,000

600,000,000

492,800,000

830,000,000

 210

 230

 240

 250

 260

 330

 340

 360

 390

 540

 840

 870

 120

 130

 140

 230

 240

 260

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

112,600,000

210,000,000

538,188,000

199,602,000

127,000,000

12,000,000

94,365,000

205,000,000

22,905,479

70,000,000

450,000,000

150,000,000

250,000,000

170,000,000

72,800,000

400,000,000

200,000,000

200,000,000
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.PRESUPUESTO DE 
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 03

 04

ASISTENCIA TECNICA P/ LA PROMOCION Y DESARROLLO DE 
ARTESANIA

INSTRUCCIÓN SOBRE TÉCNICAS PARA EL DESARROLLO DE 
ARTESANÍAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 211
 212
 214

 231
 232

 242
 243
 244
 245

 251
 255

 264
 267

 331
 334

 341
 342
 343

 361

 392

 541
 543

 842
 849

 874

 123
 125

 133
 137

 144

 232

 242

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10
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 10
 10

 10

 10

 10
 10
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 10

 10

 10
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 10

 10

 001
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 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Fotocopiadoras

Primas Y Gastos De Seguros
Promociones Y Exposiciones

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Otras Transferencias Corrientes

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

60,000,000
12,600,000
40,000,000

60,000,000
150,000,000

200,000,000
18,188,000

200,000,000
120,000,000

112,602,000
87,000,000

27,000,000
100,000,000

6,000,000
6,000,000

15,000,000
69,365,000
10,000,000

205,000,000

22,905,479

20,000,000
50,000,000

150,000,000
300,000,000

150,000,000

100,000,000
150,000,000

150,000,000
20,000,000

72,800,000

400,000,000

200,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 PRESIDENCIA DEL IPA 1,781,435,000

 300

 900

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

OTROS GASTOS 

408,635,000

50,000,000

 280

 330

 360

 910

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

30,000,000

18,635,000

390,000,000

50,000,000
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 04 INSTRUCCIÓN SOBRE TÉCNICAS PARA EL DESARROLLO DE 
ARTESANÍAS

UN.RES.:
 267

 281

 334

 361

 910

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

Promociones Y Exposiciones

Servicios De Ceremonial

Productos De Papel Y Carton

Combustibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

200,000,000

30,000,000

18,635,000

390,000,000

50,000,000
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